H 2 vtitur

Sp̄eculum Principū, Petri Bellugæ.

veneris vocando, eas pignoraciones, in capitulo primo, de iniur. lib. 6. quam sententia frequentiori communiter doctores sectantur. Joan. Andr. Archi. Domini. & Philip. Franc. in dicto capitulo primo, sequitur Philip. Corne. in consil. 160. circa repræfalias, litera m. volum. 2. Andre. Tiraquell. in repetit. si unquam, in versic. suscepit liberos. num. 147. C. de reuoca. dona. & Angel. in consil. 196. ex themate. colum. 1. Iacobus Spiegellius in lexi co iuris. in versicu. hominem pignorari, & in versicu. re præfalias. Guido Pap. in decisio. Gratianopo. 32. repræfalias. in princ. Dom. Iodocus Damhouder. in pract. crim. cap. 98. per totum. Didacus de Couarruia. in reg. peccatum. parte. 2. 5. 9. num. 4. uersi. hinc denique. & Do. Bernardi. Schodobius in repe. authen. habita. S. hæc ob alterius. nu. 1. C. ne fil. pro patr. & communiori usi apud nos stros ita receptum est. ¶ Taleque repræfalias (ut vñstatio ri apud doctores vocabulo utar) originem traxerunt (Vdalricho Zasio teste) ex antiquis Romanorum vetustis legibus, & ex Numre Pompilijs ferialibus officijs, videntur tamen erit Scodobius, vbi supra. ¶ Ad quæstionem Belluge hic an repræfalias de iure permittantur, longe di sp̄utatum est per Doctores nostros usque huc, ita ut non requiratur alia discussio communis: etenim iuris regulæ est tales pignoraciones, seu repræfalias iure prohibitas esse. in iure civili habemus. tex. in authen. vt non fiant pignorat. S. 1. vnde etiam sumptus est tex. auth. sed omnino. C. ne uxor pro marito, & tex. in iure canonico. in c. 1. de iniur. & dam. dat. in 6. in quo capitulo excommunicationis poena imminet contrafaciens. de iure autem communis proxime allegato quadrupli poena damni passo reficienda statuta est, & actionis pertinentis iactura. ¶ Tu tamen regnicola, vide etiam quia regni iuribus prohibita est repræfalias via ut in consil. regni. Comes, & Baro. ubi Andr. & Afflct. sub rubric. de cultu pacis, in qua medietatis omnium bonorum poena constituta est. & eadem poena confirmata exitit à rege Ferdinando. in Pragma. incipien. Ad audientiam nostram. sub rubric. de repræfalias, vbi etiam alia arbitria poenæ sequela imminet, ipsius regis arbitrio reseruata, & hoc dubium non est, sed communiter ab omnibus supra citatis ita approbatum. licet pugnare videatur tex. in capitu. Dominus noster. 23. quæstione secunda, tamen intra dicerur, vnde posita regula pro confitanti. ¶ Limita eam primo, repræfalias concedendas fore si interueniat superioris authoritas, quo minime autorante ad concessionem procedi non poterit, ut sub numero quarto, hic afferit Belluga. voluit Bald. in capitulo primo, de milit. vassallo. qui contum. est. Matth. de Afflct. in regni. Constit. pacis cultum. numero quadragesimo septimo sub rubri. de cultu pacis. Dominus Iodocus Damhouderius. in criminum Enchiridio. capitulo nona gesimo octavo, numero nono. 11. Guido Pap. decisio. Gratianopo. 32. repræfalia. nu. 1. qui accepit totam ferè illam decisionem authoris nostri Belluga nomine suppresso è loco isto. Didacus de Couarruia in regul. peccatum. parte 2. 5. 9. num. 4. uersicu. hinc denique. de regul. iur. in sexto, vbi ex Ioannis Iacobi de Canibus sententia afferit, cum posse repræfalias concedere, qui bellum indicere potest. ¶ Secundo limita non procedere ubiunque subesse iusta causa concedendi repræfalias, puta ut hic afferit Belluga, quia princeps, vel superior denegauerit, & iustitiam facere neglexerit, & ita procedit tex. in dicto. capitu. Dominus noster. 23. q. secunda. Iohannes. in capitulo olim, de restitu. spoliator. Cygnus. authen. habita. C. ne fil. pro patr. ubi Dominus Scodobius, ubi supra nume. 4. Archidiaco. in dicto cap. 1. de iniurib. 6. Iohannes Andr. in Mercur. in regul. non debet. columna quarta, de reg. iur. in 6. Barto. in dicta ap-